
 

 
LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA”- 95031 ADRANO (CT) 

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582  Fax 095/7698652 
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 

C.F. 80012580876 - Cod. Mecc.: CTPC01000A -Sito Liceo: www.liceovergadrano.gov.it - E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 

 

 
 
 
 

 

 
Prot. 4898           Adrano  05/07/2018 

DETERMINAZIONE N. 116 

Il Dirigente Scolastico 
 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei e il Regolamento 

(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FSE FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

• VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

• PRESO ATTO della formale autorizzazione di avvio del suddetto progetto disposta con nota del MIUR prot. AOODGEFID/188 del 

10/01/2018 di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- 

Azione 10.2.5A; 

• VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

• VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei” 2014-2020; 

• VISTO l’Avviso pubblico prot. 3961/4.5.a del 30/05/2018 AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 3 TUTOR INTERNI E N. 3 

TUTOR AZIENDALI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO “10.2.5A-FSEPON-SI-2017-69” TITOLO “DAL 

TERRITORIO ALLA TAVOLA” CODICE CUP N. C64C17000360007 

• VISTO il Decreto di  Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Tutor interni ed elenco Tutor aziendali progetto PON “10.2.5A-

FSEPON-SI-2017-69” – Titolo: “DAL TERRITORIO ALLA TAVOLA” CODICE CUP N. C64C17000360007 
•  prot. N. 581/4.5.a/28 del 27/01/2018; 

• PRESO ATTO della Determina di selezione degli alunni alla partecipazione dei 3 Moduli “Dal territorio alla tavola in azienda” prot. 

n. 4043 del 05/06/2018  

 

 
 
 



 

 
LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA”- 95031 ADRANO (CT) 

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582  Fax 095/7698652 
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 

C.F. 80012580876 - Cod. Mecc.: CTPC01000A -Sito Liceo: www.liceovergadrano.gov.it - E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 

 

 
 
 
 

 

DETERMINA 
IL CALENDARIO 

 
Progetto PON –FSE2014-2020- “DAL TERRITORIO ALLA TAVOLA”- 10.25°-FSEPON-SI 2017-69 

 

MESE GIORNO MODULO SEDE Orario Ore 
 

LUGLIO 
 
 

09  Lunedì MODULO 1 LICEO  Formazione e lezione/lab  15:00-19:00 4 

 MODULO 2 LICEO   Formazione e lezione/lab 15:00-19:00 4 
 MODULO 3 LICEO   Formazione e lezione/lab 15:00-19:00 4 

     
10  martedì MODULO 1 DOLCERIA BELPASSO 9:00-17:00 8 

 MODULO 2 CONSOLI ADRANO 15,00-19,00 4 
     

     

11  mercoledì MODULO 1 DOLCERIA BELPASSO 9:00-18:00 9 
 MODULO 2 CONSOLI ADRANO 15,00-19,00 4 

                    MODULO 3 L’ANTICA VIGNA  RANDAZZO 9,00-18,00 9 
     

LUGLIO     12  giovedì MODULO 1 DOLCERIA BELPASSO 9:00-18:00 9 

  MODULO 2 CONSOLI ADRANO 15,00-19,00 4 

  MODULO 3 L’ANTICA VIGNA  RANDAZZO 9,00-18,00 9 

      

 13 venerdì MODULO 1 DOLCERIA BELPASSO 9:00-18:00 9 

  MODULO 2 CONSOLI ADRANO 15,00-19,00 4 

  MODULO 3 L’ANTICA VIGNA  RANDAZZO 9,00-18,00 9 

      

 16 lunedì MODULO 1 DOLCERIA BELPASSO 9:00-18:00 9 

  MODULO 2 CONSOLI ADRANO 9,00-19,00 10 

  MODULO 3 L’ANTICA VIGNA  RANDAZZO 9,00-18,00 9 

      

 17 martedì MODULO1 DOLCERIA BELPASSO 9:00-18:00 9 

  MODULO 2 LE CISTERNE DELL’ETNA ADRANO 9,00-18,00 9 

  MODULO 3 L’ANTICA VIGNA  RANDAZZO 9,00-18,00 9 

      

      



 

 
LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA”- 95031 ADRANO (CT) 

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582  Fax 095/7698652 
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 

C.F. 80012580876 - Cod. Mecc.: CTPC01000A -Sito Liceo: www.liceovergadrano.gov.it - E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 

 

 
 
 
 

 

LUGLIO 18  mercoledì MODULO3 DOLCERIA BELPASSO 9:00-18:00 9 

  MODULO2 LE CISTERNE DELL’ETNA ADRANO 9,00-18,00 9 

  MODULO 1 L’ANTICA VIGNA  RANDAZZO 9,00-18,00 9 

      

 19 giovedì MODULO 3 DOLCERIA BELPASSO 9:00-18:00 9 

  MODULO 2 LE CISTERNE DELL’ETNA ADRANO 9,00-18,00 9 

  MODULO 1 L’ANTICA VIGNA  RANDAZZO 9,00-18,00 9 

      

 20 venerdì  MODULO 3 DOLCERIA BELPASSO 9:00-18:00 9 

  MODULO 2 LE CISTERNE DELL’ETNA ADRANO 9,00-18,00 9 

  MODULO 1 L’ANTICA VIGNA  RANDAZZO 9,00-18,00 9 

      

LUGLIO 23  lunedì MODULO 3 DOLCERIA BELPASSO 9:00-15:00 6 

  MODULO 2 LE CISTERNE DELL’ETNA ADRANO 9,00-18,00 9 

  MODULO 1 L’ANTICA VIGNA  RANDAZZO 9,00-15,00 6 

      

 24 martedì MODULO 2 LE CISTERNE DELL’ETNA ADRANO 9,00-18,00 9 

  MODULO 3 L’ANTICA VIGNA  RANDAZZO 9,00-17,00 8 

 25 mercoledì MODULO 2 LE CISTERNE DELL’ETNA ADRANO 9,00-15,00 6 

     
 

e 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Spinella 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

 

  


